
Об установлении тарифов на горячую 

воду, поставляемую муниципальным 

унитарным предприятием жилищно-

коммунальных услуг «Мариинский» 

Мариинско-Посадского муниципального 

округа Чувашской Республики, 

осуществляющим горячее водоснабжение 

с использованием закрытых систем 

горячего водоснабжения, потребителям 

Шоршелского сельского поселения 

Чувашской Республики, на 2025-2029 годы 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ                                  

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов  в сфере 

водоснабжения и водоотведения», постановлением Кабинета Министров Чувашской 

Республики от 13 августа 2009 г. № 265 «Вопросы Государственной службы Чувашской 

Республики по конкурентной политике и тарифам» и решением коллегии 

Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам  

от __ декабря 2024 г. № __ Государственная служба Чувашской Республики по 

конкурентной политике и тарифам п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить тарифы на горячую воду, поставляемую муниципальным унитарным 

предприятием жилищно-коммунальных услуг «Мариинский» Мариинско-Посадского 

муниципального округа, осуществляющим горячее водоснабжение с использованием 

закрытых систем горячего водоснабжения, потребителям Шоршелского сельского 

поселения Чувашской Республики, на 2025 - 2029 годы согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Руководитель                                                                                                               С.Ф. Егоров 

 

 

 

 

 

ПРОЕКТ 

 

Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КОНКУРЕНЦИ ПОЛИТИКИ 

ТАТА ТАРИФСЕМ ЕН/ПЕ 

/ÇЛЕКЕН ПАТШАЛ+Х СЛУЖБИ 

 



ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПО КОНКУРЕНТНОЙ 

ПОЛИТИКЕ И ТАРИФАМ 

ЙЫШ+НУ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

ХХ.12.2024  ХХ-ХХ/гв № 

  

ХХ.12.2024 № ХХ-ХХ/гв 

 

Шупашкар хули 

  

г. Чебоксары 



  Приложение 

к постановлению Государственной  

службы Чувашской Республики по 

конкурентной политике и тарифам  

от ХХ.12.2024 №  ХХ-ХХ/гв 
 

 

Тарифы на горячую воду, поставляемую муниципальным унитарным предприятием жилищно-коммунальных услуг «Мариинский» 

Мариинско-Посадского муниципального округа, осуществляющим горячее водоснабжение с использованием закрытых систем горячего 

водоснабжения, потребителям Шоршелского сельского поселения Чувашской Республики, на 2025-2029 годы 

N 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Период действия 

со дня 

вступления в 

силу по 

30.06.2025 

с 

01.07.2025 

по 

31.12.2025 

с 

01.01.2026 

по 

30.06.2026 

с 

01.07.2026 

по 

31.12.2026 

с 

01.01.2027 

по 

30.06.2027 

с 

01.07.2027 

по 

31.12.2027 

с 

01.01.2028 

по 

30.06.2028 

с 

01.07.2028 

по 

31.12.2028 

с 

01.01.2029 

по 

30.06.2029 

с 

01.07.2029 

по 

31.12.2029 

1. 

Муниципальное 

унитарное предприятие 

жилищно-коммунальных 

услуг «Мариинский» 

Мариинско-Посадского 

муниципального округа 

Чувашской Республики* 

         
 

1.1. потребители, кроме населения 

 

Компонент на холодную 

воду, руб./куб. м 
26,80 29,20 29,20 30,21 30,21 31,30 31,30 32,35 32,35 33,52 

 

Компонент на тепловую 

энергию, руб./Гкал 
2207,10 2459,89 2459,89 2639,25 2639,25 2744,82 2744,82 2854,61 2854,61 2968,79 

1.2. население (тарифы указываются с учетом НДС)** 

 

Компонент на холодную 

воду, руб./куб. м 
26,80 29,20 29,20 30,21 30,21 31,30 31,30 32,35 32,35 33,52 

 

Компонент на тепловую 

энергию, руб./Гкал 
2207,10 2459,89 2459,89 2639,25 2639,25 2744,82 2744,82 2854,61 2854,61 2968,79 

* - на упрощенной системе налогообложения; 

** - выделяются в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 

 

https://internet.garant.ru/#/document/73183008/entry/1111
https://internet.garant.ru/#/document/73183008/entry/2222

